

	TRIMESTRE ACTUAL A 31 DE MARZO DE 2023	%	TRIMESTRE ANTERIOR A 31 DE MARZO DE 2022	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	1.906.465.582	100,00%	5.362.879.115	100,00%	-3.456.413.533	-64,45%
INGRESOS FISCALES	0	0,00%	420.133	0,01%	-420.133	-100,00%
NO TRIBUTARIOS	0	0,00%	420.133	0,01%	-420.133	-100,00%
INGRESOS OPERACIONALES	1.882.951.265	98,77%	5.352.232.868	99,80%	-3.469.281.603	-64,82%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	1.882.951.265	98,77%	5.352.232.868	99,80%	-3.469.281.603	-64,82%
FONDOS RECIBIDOS	1.812.710.265	95,08%	5.294.370.868	98,72%	-3.481.660.603	-65,76%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	70.241.000	3,68%	57.862.000	1,08%	12.379.000	21,39%
TOTAL GASTOS	2.081.253.367	100,00%	5.631.101.754	100,00%	-3.549.848.387	-63,04%
GASTOS OPERACIONALES	2.081.253.367	100,00%	5.630.138.838	99,98%	-3.548.885.471	-63,03%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	1.962.775.885	94,31%	4.708.135.903	83,61%	-2.745.360.018	-58,31%
SUELDOS Y SALARIOS	834.038.552	40,07%	831.553.233	14,77%	2.485.319	0,30%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	1.662.779	0,08%	1.479.687	0,03%	183.092	12,37%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	229.335.666	11,02%	218.862.500	3,89%	10.473.166	4,79%
APORTES SOBRE LA NOMINA	45.735.100	2,20%	44.022.700	0,78%	1.712.400	3,89%
PRESTACIONES SOCIALES	324.840.242	15,61%	312.375.952	5,55%	12.464.290	3,99%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	72.700	0,00%	50.800	0,00%	21.900	43,11%
GENERALES	527.090.846	25,33%	3.296.051.031	58,53%	-2.768.960.185	-84,01%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	0	0,00%	3.740.000	0,07%	-3.740.000	-100,00%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	116.842.354	5,61%	131.426.285	2,33%	-14.583.931	-11,10%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	94.004.939	4,52%	106.694.718	1,89%	-12.689.779	-11,89%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	22.837.415	1,10%	24.731.567	0,44%	-1.894.152	-7,66%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	0	0,00%	786.384.414	13,97%	-786.384.414	-100,00%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	0	0,00%	786.384.414	13,97%	-786.384.414	-100,00%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	1.635.128	0,08%	4.192.236	0,07%	-2.557.108	-61,00%
OPERACIONES DE ENLACE	1.635.128	0,08%	4.192.236	0,07%	-2.557.108	-61,00%
GASTOS NO OPERACIONALES	0	0,00%	962.916	0,02%	-962.916	-100,00%
OTROS GASTOS	0	0,00%	962.916	0,02%	-962.916	-100,00%
DIVERSOS	0	0,00%	962.916	0,02%	-962.916	-100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-198.302.102		-278.448.753		80.146.651	-28,78%
OTROS INGRESOS	23.514.316	1,23%	10.226.114	0,19%	13.288.202	129,94%
FINANCIEROS	0	0,00%	246.114	0,00%	-246.114	-100,00%
DIVERSOS	23.514.316	1,23%	9.980.000	0,19%	13.534.316	135,61%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-174.787.785		-268.222.639		93.434.853	-34,83%

(ORIGINAL FIRMADO)
ALVARO MAURICIO RODRÍGUEZ AMAYA
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 88224552

(ORIGINAL FIRMADO)
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T